Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

8
6
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

4
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:5

7
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 03293/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  a  realização  de  estudos
para  retirada  de  manilha  de  água
pluvial  que  está  solta  no  Ribeirão
dos  Toledos,  no  bairro  Jd.
Conceição.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja

realizado para retirada de manilha de água pluvial que está solta no Ribeirão

dos Toledos, no bairro Jd. Conceição.

Justificativa:

A população do bairro procurou por este vereador, contou sobre

o desmoronamento de terra e sobre a questão da manilha.

O  Jardim  Conceição  é  um bairro  que  necessita  de  melhorias

principalmente em relação às enchentes.

Por ta n t o  sol ic i t a m o s  co m  a  m á x i m a  ur g ê n c i a  o  ser v i ç o

aci m a  sup r a c i t a d o .

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de maio de 2013.

Felipe Sanches
-vereador-